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Skatteudvalget

Til:

Dato:

Skatteministeren

30. april 2009

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

L 202

Forslag til lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven og forskellige an-

dre love. (Harmonisering af selskabers aktie- og udbyttebeskatning m.v.).

Af skatteministeren (Kristian Jensen).

Spørgsmål 1

Kan ministeren bekræfte, at der efter den foreslåede overgangsregel om 

indførelse af lagerbeskatning for børsnoterede aktier vil ske beskatning af 

fiktivt opgjorte avancer, jf. følgende eksempel: Aktierne er oprindeligt 

anskaffet for 500.000 kr. pr. 31. december 2009 er aktierne f.eks. på grund af 

finanskrisen faldet i værdi til 200.000 kr. Hvis de siden hen stiger til 400.000  

kr. medfører forslaget, at der skal ske beskatning af en fiktiv avance på  

200.000 kr, uanset at der i forhold til den oprindelige egentlige 

anskaffelsessum på 500.000 kr. ikke er udløst en gevinst, men reelt er tale 

om et tab? Finder minsteren denne beskatning rimelig og retfærdig, og hvad 

er begrundelsen for, at der i den pågældende situation skal ske beskatning af 

en fiktiv avance, og hvordan harmonerer en sådan beskatning med generelle 

skatteretlige principper?

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Anders Samuelsen (LA).

Svaret bedes sendt elektronisk til spørgeren på anders.samuelsen@ft.dk og 

til udvalg@ft.dk.

På udvalgets vegne

Niels Helveg Petersen
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